
Uchwała Nr LXXV/576/2023 

Rady Gminy Ostróda 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), Rada Gminy Ostróda uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od jednego środka transportowego na terenie gminy 
Ostróda: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 804,00 zł; 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1 054,00 zł; 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 1 420,00 zł. 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) 
Osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne  

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych  

1. 2. 3. 
DWIE OSIE 

nie mniej niż mniej niż   
12 13 1 502,00 zł 1 670,00 zł 
13 14 1 588,00 zł 1 837,00 zł 
14 15 1 785,00 zł 2 255,00 zł 
15  1 922,00 zł 2 337,00 zł 

TRZY OSIE 
nie mniej niż mniej niż   

12 17 2 089,00 zł 2 421,00 zł 
17 19 2 255,00 zł 2 504,00 zł 
19 21 2 504,00 zł 2 673,00 zł 
21 23 2 588,00 zł 2 757,00 zł 
23 25 2 757,00 zł 2 923,00 zł 
25  2 872,00 zł 3 090,00 zł 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
nie mniej niż mniej niż   

12 25 3 006,00 zł 3 339,00 zł 
25 27 3 172,00 zł 3 504,00 zł 
27 29 3 339,00 zł 3 504,00 zł 
29 31 3 504,00 zł 4 110,00 zł 

31  3 676,00 zł 4 110,00 zł 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton a poniżej 8 ton – 2 004,00 zł; 

Id: 3E0F2544-CC4C-4BAD-B4D1-F8F82DF7B9E9. Podpisany



b) od 8 ton i poniżej 12 ton – 2 337,00 zł. 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne  
Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych  

1. 2. 3. 
DWIE OSIE 

nie mniej niż mniej niż   
12 18 2 504,00 zł 2 588,00 zł 
18 25 2 588,00 zł 2 673,00 zł 
25 31 2 673,00 zł 2 923,00 zł 
31  2 757,00 zł 3 251,00 zł 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
nie mniej niż mniej niż   

12 40 2 839,00 zł 3 006,00 zł 
40  3 339,00 zł 4 272,00 zł 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 418,00 zł. 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/ przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1. 2. 3. 
JEDNA OŚ 

nie mniej niż mniej niż   
12 18 516,00 zł 753,00 zł 
18 25 533,00 zł 836,00 zł 
25  550,00 zł 951,00 zł 

DWIE OSIE 
nie mniej niż mniej niż   

12 28 1 168,00 zł 1 837,00 zł 
28 33 1 252,00 zł 2 004,00 zł 
33 38 1 436,00 zł 2 171,00 zł 
38  2 004,00 zł 2 923,00 zł 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
nie mniej niż mniej niż   

12 38 2 089,00 zł 2 255,00 zł 
38  2 171,00 zł 2 337,00 zł 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1 670,00 zł; 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2 673,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostróda. 

Id: 3E0F2544-CC4C-4BAD-B4D1-F8F82DF7B9E9. Podpisany



§ 3. Traci moc uchwała Nr LVIII/451/2022 Rady Gminy Ostróda z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie 
podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. poz. 5086). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Ostróda 
 
 

Janusz Sadowski 

   

Id: 3E0F2544-CC4C-4BAD-B4D1-F8F82DF7B9E9. Podpisany


	UCHWAŁA NR LXXV/576/2023 RADY GMINY OSTRÓDA z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-11-24T11:17:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




